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Gdarnsk, wydanie 3 z dnia 20 stycznia 2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 442/H/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: papa asfaltowa zgrzewalna wierzchniego krycia ASPOT
W-PYE250 S52 SBS

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Warmirisko — Mazurski Wojew6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
10-446 Olsztyn, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| NG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy w EURO DACH BMC Euro Dach Building Materials Consulting Sp. z 0.0, Sp.k.,
13-330 Nowe Miasto Lubawski, Bratian, ul. Olszyriska 28

2. Data pobrania prébki: 14 listopada 2019 r,; nr protokotu pobrania prébki: 1 (nr akt sprawy:
WB.7782.40.2019;
3. Data dostarczenia prébki: 19 listopada 2019 r,; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 19 listopada 2019 r;

4. Producent: PPH LEMAR Sp. z 0.0., Potrzanowo, ul. Skocka 54, 62-085 Skoki
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nr partii: 348/2019
6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreélenie sposobu opakowania prébki: opakowanie (rolka) wyrobu oklejono tasma papierowg i opieczetowano
pieczatka inspektoratu

8. Wielko$é serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 13 rolek
9. Wielkosé¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 rolkaowym. 1mx5m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332),
- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (1j. Dz.U. z 2019 r. poz. 266).
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1. Wyniki badari odnosza sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 20 listopada 2019 r. — 22 listopada 2019 r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzer w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badarn w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciaggajaca — wytrzymatos¢
na rozcigganie wzdluz i wydtuzenie) ~ procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Czes$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okreslanie wifasciwosci

mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdluz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 860 394

2 686 29,3

3 814 38,2

4 775 37,1

5 782 42,1
Wartos¢ srednia 785 37
Odchylenie standardowe 64 4.8
Niepewno$¢ rozszerzona 9 0,7

Probki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspblczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciagganiu (maksymalna sita rozciggajaca — wytrzymaios¢
na rozciaganie w poprzek i wydluzenie) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okreslanie wfasciwo$ci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 515 42,6

2 465 41,0

3 437 36,1

4 444 38,9

5 479 40,7
Warto$¢ $rednia 470 40
Odchylenie standardowe 31 2,5
Niepewnos$é rozszerzona 6 0,7

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegoéfowe wyniki badaii wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wediug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie gietkosci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia i spodnia probki
Nr probki

Wynik
brak peknie¢ w -5°C
brak peknie¢ w -5°C
brak peknieé w -5°C
brak peknieé w -5°C
brak peknie¢ w -5°C

WD N

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chfodzgca zastosowano mieszanineg glikolu etylenowego i wody w stosunku objetoSciowym 1:1.

4. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachow — Okreslanie
wodoszczelnosci - metoda B

Nr prébki Wynik [60 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Probki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.2.
Kondycjonowanie prébek do badarn zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego™:
. kryterium oceny
badana cecha dekr:;tv:::a 1) wynik badania zawarte w EN ocena
13707:2004+A2:2009
wiasciwosci
:ggg?ar;ﬁizﬁf przy wyréb spetnia wynik badania
mak :lgm alna sila wymagania gdy Sredni jest zgodny z
r0zCi y aiaca. - (800 £ 200) N 785 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
wyt rz?/gmja?o éé: na sie w zakresie wiasciwoscig
rozciaganie, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wzdiuz
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozcigganiu - wymagania gdy Sredni jest zgodny z -
wydiuzenie przy (45+15)% 37% wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymalnej sile sie w zakresie wihasciwoscia
rozciagajacej, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wzduz
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wilasciwosci
:gggrar:ﬁizl?i przy wyréb spetnia wynik badania
maks?lgmal na sila wym_aganiq gdy S.redn_i jest zgodny z
rozciaqaiaca. - (600 £ 200) N 470 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
wytrz?l%qja?o sé e sie w zakresie wiasciwoscig
rozciaganie, kierunek w dekiarowane;j tolerancji | uzytkowg wyrobu
poprzek
wiasciwosci
mechaniczne przy wyrob spethia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy $redni jest zgodny z
wydiuzenie przy (45£15)% 40% wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymalnej sile sie w zakresie wia$ciwoscig
rozciggajgcej, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
w poprzek
wyréb spetnia
. wymaganie gdy
wieﬁrzizsgf?lseéor;ie' maksymalnie w jednej wynik badania
. L 11€] | Spodnie z pieciu badanych jest zgodny z
gietkos¢ w niskiej <50C stronie w pieciu prébkach na deklarowang
iSmperauize ?23?2!; r;'N wierzchniej i spodniej wlasciwoscig
P o stronie wystgpi uzytkowg wyrobu
temperaturze -5°C pekniecie w temp.
-5eC*
. nik badania
ob spetnia wyl
wodoszczelna s Wyrop jest zgodny z
A frzy zbadane prébki wymagania gdy trzy
Wedoszczelnvse plzyég 'ig’:mu sg wodoszczelne zbadane probki sa sv?:slir\?vvg:;g
wodoszczelne uzytkows wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.

**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.
1) zgodnie z Deklaracjg Whasciwosci Uzytkowych nr DoP-CPR-ASPOT 004/01.03.2018.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyngc na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 442/H/2019 wydanie 3 z dnia 20 s?yc_:znia 2020

Imie, nazwisko i podpis

osoby autoryzujacej sprawozdanie
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Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik kaborjz:_lm
&A b

Szymon Gtadysz
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